presupuesto de la siguiente vigencia fiscal con el fin de que sean abonados a las contribuciones del 

siguiente periodo, lo cual se reflejará en una disminución del valor anual de la Contribución. 

Que los excedentes de Contribución que se encuentran en firme para incorporar al presupuesto de 

la vigencia 2026, ascienden a la suma de CINCO MIL CIENTO TREINTA MILLONES SEISCIENTOS 
CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($5.130.605.597), en virtud de lo cual 

dicho valor será utilizado para financiar parte del presupuesto de la CRC, para la citada vigencia.  

Que la Resolución CRC 7551 de 2022, “Por la cual se efectúan unas delegaciones y se deroga la 

Resolución 6937 de 2022”, en su artículo 1º delegó en el Director Ejecutivo de la CRC, la expedición